

# SAARIJÄRVEN SEURAKUNNAN METSÄSTRATEGIA

Metsästrategia on laadittu seurakunnan metsätyöryhmässä  
ja hyväksytty kirkkonvaltuustossa 12.12.2023

## Yleiskatsaus

Saarijärven seurakunta on metsävaroiltaan yksi Suomen suurimpia seurakuntia. Metsäpinta-ala on yhteensä 3000 ha. Seurakunnan metsiä on kaikkien kuntien ja kappeliseurakuntien alueella. Saarijärvellä 1600 ha, Karstulassa 500 ha, Pylkönmäellä 500 ha, Kannonkoskella 240 ha, Kivijärvellä 110 ha ja Kyyjärvellä 40 ha.

Seurakunnan metsäsuunnitelmat on laadittu vuosille 2015-2027 ja ne päivitetään säännöllisesti. Metsäsuunnitelmien tavoitteena on antaa kattava kuva seurakunnan metsävaroista, määrittää millaisia kestäviä hakkuita voidaan tehdä, millaisia puunmyyntituloja on mahdollisuus saada ja mitä hoitotoimenpiteitä on tarpeen tehdä.

Saarijärven seurakunta hyödyntää metsien hoidossa parasta saatavilla olevaa asiantuntemusta paikallisten yhteistyökumppaneidensa (mm. Metsänhoitoyhdistykset) kautta.

## Seurakunnan metsäarvot

Saarijärven seurakunnan metsät ovat hyvin hoidettuja talousmetsiä, joita on hoidettu pitkään hyvän ja kestävä metsätalouden periaatteiden mukaisesti. Metsäarvoissa korostuu metsäomaisuuden kestävä ja tasainen taloudellinen tuotto, jota käytetään seurakunnan arvokkaiden kiinteistöjen, kuten kirkkojen sekä seurakuntatalojen ja muun palveluinfrastruktuurin ylläpitoon ja kehittämiseen.

Hyvä ja kestävä metsätalous

Metsien terveydestä ja kasvukunnosta huolehtiminen

Metsien monimuotoisuuden ja virkistyskäyttömahdollisuuksien vaaliminen

Arvokkaiden luontokohteiden vapaaehtoinen suojelu

Osallistuminen kirkon hiilineutraaliustavoitteen saavuttamiseen

## Metsätalouden kestävyys

**Taloudellinen** kestävyys tarkoittaa hyvää metsien hoitoa ja käyttöä metsäsuunnitelmien mukaisesti siten, että metsien elinvoimaisuus, kasvu- ja uudistumiskyky, tuottavuus ja kannattavuus säilyvät pitkällä aikavälillä. Kullekin kasvupaikalle valitaan sopivat puulajit ja metsänhoitomenetelmät, ajoitetaan toimenpiteet oikein sekä huolehditaan hyvistä korjuuolosuhteista ja metsäteiden kunnosta. Maisemallisesti sekä virkistyskäytön kannalta arvokkaimilla alueilla suositetaan luonnonmukaisempia uudistushakkuita, kuten luontaista uudistamista ja kevyempiä maanmuokkausmenetelmiä.

**Ekologinen** kestävyys toteutuu hyvän ja kestävän metsätalouden pohjalta, kun luonnon monimuotoisuudesta ja vesistöjen puhtaudesta pidetään huolta. Seurakunnan metsissä noudatetaan PEFC-ympäristösertifiointia, jossa on määritelty ohjeet erilaisten toimenpiteiden osalta metsäluonnon monimuotoisuuden turvaamiseksi. Elinvoimaiset ja hyvin hoidetut metsät ehkäisevät osaltaan haitallista ilmastomuutosta ja toimivat hiilinieluinä.

**Sosiaalinen** kestävyys mahdollistaa seurakunnan metsien virkistyskäytön retkeilyyn, marjastukseen ja sienestykseen sekä metsästyksen ja kalastukseen. Monet seurakunnan metsistä ovat tärkeitä alueita seurakuntalaisille metsien moninaiskäytön kannalta ja ne sijaitsevat maisemallisesti tärkeillä paikoilla monissa kunnissa. Seurakunta tarkastelee mahdollisuutta rakentaa lyhyt luontopolku, joka kuvaa luonnon monimuotoisuutta ja sen hengellistä aspektia, Mellikan leirikeskuksen läheisyyteen.

Kestävän metsätalouden eri ulottuvuudet eivät ole ristiriidassa keskenään ja ne voidaan hyvän metsäsuunnittelun avulla yhteensovittaa käytännön metsäsuunnitelmien toteutuksessa.



## Suojeltavat kohteet

Saarijärven seurakunta on kartoittanut metsäsuunnitelmien pohjalta mahdollisia luonnonsuojeluarvoja sisältävät kohteet, joista on tarjottu suojeluun n. 40 ha. Neuvottelut näiden kohteiden siirtämiseksi osaksi METSO-ohjelmaa ovat käynnissä. Seurakunta on vuonna 2016 myynyt vapaaehtoiseen METSO-ohjelmaan 68 ha metsämaata Saarijärven alueella ja perustanut arvokkaita pysyviä METSO-luonnonsuojelukohteita Karstulan Hinkalon alueelle 20 ha, Pääjärvellä sijaitsevaan Kirkkosaareen 2,3 ha ja Kannonkoskelle 9 ha.

Luonnonsuojelualueen toteuttaminen seurakunnan mailla edellyttää yleensä kohtuullisen taloudellisen korvauksen saamista valtiolta vastineeksi puunmyyntituloista luopumiselle.